ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
О создании службы мониторинга репутации компании в СМИ и интернете
Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях повышения эффективности управления корпоративной репутацией, своевременного выявления и анализа информации о деятельности компании в СМИ и интернете,
 приказываю:
1. Создать службу мониторинга репутации компании в составе департамента по связям с общественностью.
1. Назначить руководителем службы мониторинга — Петрову Елену Викторовну, начальника отдела PR.
1. Установить, что основными задачами службы являются:
   - ежедневный мониторинг публикаций в СМИ и интернете;
   - анализ тональности упоминаний о компании;
   - подготовка еженедельных и ежемесячных отчетов для руководства;
   - оперативное информирование о критических ситуациях.
1. Разрешить использование специализированных сервисов и инструментов для мониторинга медиа- и интернет-пространства.
1. Руководителям подразделений оказывать содействие службе мониторинга в сборе и проверке информации.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О создании службы мониторинга репутации компании в СМИ и интернете

Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года

В целях повышения эффективности управления корпоративной репутацией,

своевременного выявления и анализа инфо

рмации о деятельности компании в СМИ и

интернете,

приказываю:

1.

Создать службу мониторинга репутации компании в составе департамента по связям

с общественностью.

2.

Назначить руководителем службы мониторинга

—

Петрову Елену Викторовну,

начальника отдела PR.

3.

Установит

ь, что основными задачами службы являются:

-

ежедневный мониторинг публикаций в СМИ и интернете;

-

анализ тональности упоминаний о компании;

-

подготовка еженедельных и ежемесячных отчетов для руководства;

-

оперативное информирование о критиче

ских ситуациях.

4.

Разрешить использование специализированных сервисов и инструментов для

мониторинга медиа

-

и интернет

-

пространства.

5.

Руководителям подразделений оказывать содействие службе мониторинга в сборе и

проверке информации.

6.

Контроль за испол

нением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О создании службы мониторинга репутации компании в СМИ и интернете   Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года   В целях повышения эффективности управления корпоративной репутацией,  своевременного выявления и анализа инфо рмации о деятельности компании в СМИ и  интернете,     приказываю:   1.   Создать службу мониторинга репутации компании в составе департамента по связям  с общественностью.   2.   Назначить руководителем службы мониторинга  —   Петрову Елену Викторовну,  начальника отдела PR.   3.   Установит ь, что основными задачами службы являются:       -   ежедневный мониторинг публикаций в СМИ и интернете;       -   анализ тональности упоминаний о компании;       -   подготовка еженедельных и ежемесячных отчетов для руководства;       -   оперативное информирование о критиче ских ситуациях.   4.   Разрешить использование специализированных сервисов и инструментов для  мониторинга медиа -   и интернет - пространства.   5.   Руководителям подразделений оказывать содействие службе мониторинга в сборе и  проверке информации.   6.   Контроль за испол нением настоящего приказа оставляю за собой.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)